
 

 
1 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Financování 

Datum konání: 20. 5. 2019 od 14:30 hodin 

Místo konání: MěÚ Jevíčko, Palackého nám. 1, Jevíčko, 1. patro 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

a) Informace o realizaci a čerpání finančních prostředků Ročního akčního plánu 

2018/2019 

b) Představení výstupů z pracovních skupin, stanovení problémových oblastí a 

identifikace cílů Strategického rámce MAP II. 

c) Připomínkování návrhu Ročního akčního plánu na další období včetně finanční 

kalkulace 

d) Vnitřní evaluace projektu – dotazníkové šetření 

e) Projednání možností získání dalších zdrojů financování 

- výzva č. 02_19_075 Inkluzivní vzdělávání pro SVL 

- výzva č. 02_18_071 Zvyšování kvality neformálního vzdělávání 
f)  Různé    

 

Na začátku setkání byli přítomní členové PS Financování přivítání manažerkou projektu MAP 

II Lenkou Bojanovskou a seznámeni s programem setkání.  

 

a) Informace o realizaci a čerpání finančních prostředků Ročního akčního plánu 

2018/2019 
 

Zpráva o čerpání finančních prostředků z projektu MAP rozvoje vzdělávání II pro ORP 

Moravská Třebová. Čerpání finančních prostředků v projektu probíhá dle plánu, v současné 

době končí druhé monitorovací období. Finanční prostředky byly čerpány z kapitoly osobní 

přímé výdaje na zajištění mzdových prostředků realizačního týmu, vedoucích a členů PS, 

lektorů na DPP včetně všech odvodů, nepřímé výdaje tvořily náklady na zajištění publicity 

projektu (zřízení a úpravy webových stránek, FB, newsletteru, zpravodaje a  propagačních 

materiálů), zajištění vzdělávacích aktivit (pronájmů, lektorného, drobného občerstvení a tisk 

metodických materiálů, ubytování  a strava), na cestovné, na zajištění  odborné literatury pro 

práci v pracovních  skupinách. Viz Zpráva o čerpání, která byla členům PS předložena. 

mailto:map@masmtj.cz


 

 
2 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

b) Představení výstupů z pracovních skupin, stanovení problémových oblastí a 

identifikace cílů Strategického rámce MAP II. 

 

Přehled problémových oblastí v území je dokument, který byl vypracován na základě 

strategických dokumentů, Postupů MAP, dotazníkového šetření MŠMT a realizačního týmu 

MAP II, SWOT analýz, strukturovaných rozhovorů s řediteli škol, školských zařízení a zástupci 

neziskových organizací, dále členy jednotlivých PS a ORT. Celkem bylo stanoveno pět 

problémových oblastí (viz dokument Přehled problémových oblastí). 

 

Dokument Strategický rámec MAP II je průběžně aktualizován, priority a cíle SR zůstávají beze 

změn, vychází se i nadále z dokumentu SR projektu MAP I, jelikož doposud nebyly cíle projektu 

MAP I naplněny. 

 

c) Připomínkování návrhu Ročního akčního plánu na další období včetně finanční      

kalkulace 

 

Roční akční plán 2019/2020 byl vypracován na základě připomínkování a diskuse členů 

jednotlivých pracovních skupin. Aktivity akčního plánování vycházejí z potřeb cílových skupin. 

Cílovou skupinou vzdělávacích aktivit jsou pracovníci MŠ a ZŠ, rodičovská a odborná veřejnost 

(tzv. Rodičovské kavárny). Aktivity jsou zaměřeny na nové metodické postupy, sdílení dobré 

praxe a metodickou pomoc pro realizaci výstupů projektu. Finanční prostředky budou vždy 

efektivně využity, bude jednáno o ceně lektorného přímo s lektory a náklady na akci budou 

odpovídat cenám v místě obvyklým. 

Po zodpovězení všech dotazů byl Roční akční plán 2019/2020 členy PS Financování schválen. 

 

d) Vnitřní evaluace projektu – dotazníkové šetření 

 
Vzhledem k povinnosti realizace aktivity Evaluace projektu, byl členům PS předložen Evaluační 

dotazník. Tato první evaluace projektu byla zacílena na členy pracovních skupin, Odborného 

realizačního týmu, Implementačního týmu a ŘV z důvodu upřesnění fungování a efektivnosti 

jednotlivých platforem projektu po necelém roce realizace projektu.  

 

e) Projednání možností získání dalších zdrojů financování 

 

- výzva č. 02_19_075 Inkluzivní vzdělávání pro SVL 

p. Mička informoval přítomné členy, že výše uvedená výzva se vztahuje pouze na město 

Moravská Třebová (viz stanovisko ÚV ČR), dále uvedl, že si město podalo přihlášku na ÚV ASZ 

s žádostí o koordinovaný přístup. 

mailto:map@masmtj.cz


 

 
3 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

- výzva č. 02_18_071 Zvyšování kvality neformálního vzdělávání 

členům byla představena další možnost financování aktivit v území v rámci dané výzvy. 

Stanovisko ze strany členů nezaznělo. 

 
f) Různé    

 

 Členům PS byla předána opětovně náplň práce PS a byli požádáni, aby do příštího 

setkání PS navrhli další aktivity PS Financování. 

 Pro potřeby území je důležité disponovat vypracovaným seznamem všech neziskových 

organizací, které poskytují neformální vzdělávání. Cílem je kontaktování zástupců 

zájmového a neformálního vzdělávání (kulatý stůl), nastavení pravidel spolupráce a 

podpory v rámci možné spolupráce v projektu MAP II. 

 Hamet – testování předpokladů žáků pro technické obory, nutnost zajištění finančních 

prostředků pro realizaci aktivity v území, cílem je podpořit zájem žáků o technické 

obory. 

 Přehled problémových oblastí dle názoru členů je potřebné doplnit o priority dle 

dokumentu Strategický rámec – jednalo se o dokument, který nebyl doposud schválen 

ŘV, všechny zmiňované problémové oblasti se promítly do všech definovaných 

prioritních oblastí. 

 Absence koordinace aktivit – v území není jasné, kdo s kým spolupracuje a dochází 

k dublování aktivit 

 
Úkoly:  

 Stanovit plán činnosti pro další období – všichni členové PS 

 Vypracovat seznam neziskových organizací poskytujících neformální vzdělávání – Ing. 

Jana Bartůňková 

 Hamet – zjištění informací o projektu u pedagogů, kteří se účastnili pilotního projektu 

– Mgr. Miloslav Parolek 

 Návrh řešení koordinace aktivit – všichni členové PS 

 

Setkání PS bylo ukončeno v 15,30 hodin. 

 

Příští setkání je naplánováno na červenec 2019. 

 

 

 

Zapsala: Lenka Bojanovská                                                              Schválila: Veronika Tinklová 

mailto:map@masmtj.cz

